

Centrul de excelenta in securitatea Frontierei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Servicii de reparatie curenta a caii de acces in clasa de studii din blocul PCT

Valoarea de deviz 35 141,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Servicii de reparatie curenta a caii de acces in clasa de studii din blocul PCT				
1	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	77,0000	32,20 9,23	2 479,59 710,37
2	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	6,4000	309,75 66,31	1 982,43 424,38
3	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	4,0000	275,00 21,33	1 099,98 85,33
4	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	3,0000	241,36 24,79	724,09 74,38
5	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	2,0000	122,15 110,13	244,30 220,26
6	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	13,0000	29,98 29,98	389,78 389,78
7	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m	m3	2,0000	178,74 178,74	357,49 357,49

		adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm 1000x250x80mm	m	16,0000	201,16 17,30	3 218,55 276,77
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm h=4cm	m2	35,7000	326,14 60,20	11 643,21 2 149,04
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	4,0000	26,60 0,00	106,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 245,82
		Total Servicii de reparatie curenta a caii de acces in clasa de studii din blocul PCT Inclusiv salariu				22 245,82 4 687,80

		Total	lei	22 245,82
		Asigurari sociale	24 %	1 125,07
		Cheltuieli de transport	10 %	1 744,22
		Cheltuieli de regie	10 %	2 511,51
		Total		27 626,62
		Beneficiu de deviz	6 %	1 657,59
		Total		29 284,21
		TVA	20 %	5 856,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		35 141,04 4 687,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Servicii de reparatie curenta a caii de acces in clasa de studii din blocul PCT

Valoarea de deviz 35 141,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	42,4027	57,66	2 444,94
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,3400	57,66	192,58
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,7700	57,66	44,40
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,0100	57,66	461,85
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,7800	57,66	621,57
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	57,66	110,71
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8900	57,66	166,64
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,9881	57,66	287,62
9.	9312040019600	Sapator	h-om	6,2000	57,66	357,49
Total manopera						4 687,80

Materialie:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,5400	10,00	15,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0480	420,00	20,16
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1785	420,00	74,97
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,0595	420,00	1 284,99
5.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0600	38,00	2,28
6.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3400	35,00	11,90
7.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7700	38,00	29,26
8.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,2000	18,00	3,60
9.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,1000	25,00	2,50
10.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2200	14,00	3,08
11.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,3360	2,00	0,67
12.	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	4,3470	112,00	486,86
13.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,6720	98,00	65,86
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	16,3200	2,80	45,70
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	57,1200	2,80	159,94
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5400	2,80	4,31

17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	561,5610	2,80	1 572,37
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	36,2355	175,00	6 341,21
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,7680	1 650,00	1 267,20
20.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8cm	m	16,0800	100,00	1 608,00
21.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	3,3600	28,00	94,08
22.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	7,7280	160,00	1 236,48
23.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,2688	125,00	33,60
24.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	3,2287	90,00	290,58
25.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	77,0000	22,00	1 694,00
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3850	65,00	25,02
27.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	41,4000	2,00	82,80
28.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,3655	68,00	160,85
29.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,8280	120,00	99,36
30.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,7687	75,00	57,65
31.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	1,5375	35,00	53,81
32.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,7687	55,00	42,28
33.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	1,9515	65,00	126,85
34.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	60,4800	2,00	120,96
35.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	5,7960	45,00	260,82
36.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0400	5,00	0,20
37.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,7140	85,00	60,69
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6160	2,00	1,23
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0480	15,00	0,72
Total materiale de constructii						17 442,24

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1490	20,00	2,98
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3200	20,00	6,40
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3040	350,00	106,40
Total utilaje de constructii						115,78

Total	lei	22 245,82
Asigurari sociale	24 %	1 125,07
Cheltuieli de transport	10 %	1 744,22
Cheltuieli de regie	10 %	2 511,51
Total		27 626,62
Beneficiu de deviz	6 %	1 657,59
Total		29 284,21
TVA	20 %	5 856,83

Total deviz:

35 141,04

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Servicii de reparatie curenta a cailor de acces in clasa de studii din blocul PCT				
1	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent (scări exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			32,20 9,23
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	57,66	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,80	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 479,59
2	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			309,75 66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	160,00	193,20
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	28,00	14,70
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	2,00	18,90
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	98,00	10,29
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	125,00	5,25
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	2,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 982,43
3	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla	m			275,00 21,33
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	112,00	121,72
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	45,00	65,20
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,1000	65,00	6,73
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	120,00	24,84
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	68,00	14,08
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	10,0000	2,00	20,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 099,98
4	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m			241,36 24,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	90,00	96,86
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	65,00	33,31
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	68,00	34,85
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	55,00	14,09
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de oțel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	75,00	19,22
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	35,00	17,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			724,09

5	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			122,15 110,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	18,00	1,80
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	25,00	1,25
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	14,00	1,54
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1700	35,00	5,95
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	5,00	0,10
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	38,00	1,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			244,30
6	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29,98 29,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	57,66	14,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			389,78
7	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,74 178,74
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			357,49
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm 1000x250x80mm	m			201,16 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,80	2,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	420,00	1,26
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8cm	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 218,55
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm h=4cm	m2			326,14 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	175,00	177,62
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,80	44,04
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	420,00	2,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	420,00	35,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	85,00	1,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 643,21
10	Ts150A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			106,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.